证券代码：688179 证券简称：阿拉丁 公告编号：2025-053

转债代码：118006 转债简称：阿拉转债

上海阿拉丁生化科技股份有限公司

关于对外投资上海雅酶生物医药科技有限公司的进

展暨完成工商登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

上海阿拉丁生化科技股份有限公司（以下简称“阿拉丁”或“公司”）拟以

增资、认购老股方式对上海雅酶生物医药科技有限公司（以下简称“目标公司”

或“雅酶生物”）进行投资，认购目标公司一定的新增注册资本及认购老股（“本

次投资”）。本次投资分两步走，第一步由公司先按 14,000 万元的估值向目标公

司增资 2,470 万元，取得目标公司增资后 15%的股权；第二步由公司按 16,470

万元的估值受让原股东持有的目标公司（增资后）10%的股权，股权转让总对价

为 1,647 万元。本次投资下投资方合计出资 4,117 万元。本次投资完成后，公司

将持有雅酶生物 25%的股权。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 23 日在上海证券

交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《上海阿拉丁生化科技股份有限公司关于自

愿披露对外投资上海雅酶生物医药科技有限公司的公告》（公告编号：2025-025）。

二、交易进展

近日，雅酶生物已完成工商登记手续，工商登记信息如下：

公司名称：上海雅酶生物医药科技有限公司

统一社会信用代码：91310112MA1GCD100G

注册地址：上海市闵行区立跃路 2995 号 4 幢 101 室

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：吴军

注册资本：143.3154 万人民币

成立日期：2019-03-18

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；健康咨询服务（不含诊疗服务）；细胞技术研发和应用；生物化

工产品技术研发；生物基材料技术研发；人体基因诊断与治疗技术开发；货物进

出口；技术进出口；实验分析仪器销售；医学研究和试验发展；第二类医疗器械

销售；生物医学工程技术服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营；第三类医疗器械生产；第二

类医疗器械生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

主要股东：

股东名称/姓名 出资比例

吴军 41.1074%

上海阿拉丁生化科技股份有限公司 25.0000%

上海熠廷企业管理合伙企业（有限合伙） 10.4700%

上海佑登企业管理合伙企业（有限合伙） 9.2325%

上海卉烨企业管理合伙企业（有限合伙） 8.9550%

上海洛哈企业管理合伙企业（有限合伙） 5.2351%

合计 100.0000%

特此公告。

上海阿拉丁生化科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 1 日

	上海阿拉丁生化科技股份有限公司
	董事会